
1 

Zagyvarékas Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (II. 21.) önkormányzati 
rendelete 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és műkődési szabályzatáról szóló 11/2014. (X.20.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Zagyvarékas Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
d) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
53. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja meg szervezeti és 
működési rendjéről.  

1. § 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 7. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) A képviselő-testület szükség szerint, de évente legalább 7 soros ülést tart (ide nem értve a 
kötelezően megtartandó közmeghallgatást is). 

(4) A képviselő-testület soros ülését minden hónap utolsó csütörtökjén 17 órakor a KÖZSÉGHÁZA 
házasságkötő termében tartja. 

A képviselő-testület az évente egyszer kötelezően megtartandó közmeghallgatást előre meghirdetett 
időpontban a Móricz Zsigmond Művelődési Ház és Könyvtár Színháztermében és a Vasúti Újtelepi 
Közösségi Házban tartja.” 

2. § 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 28. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A bizottságok a képviselő-testület ülésező hetének csütörtökén 16.00 órakor a KÖZSÉGHÁZA 
HÁZASSÁGKÖTŐ TERMÉBEN tartanak ülést. Indokolt esetben ettől eltérő időben is tartható 
bizottsági ülés.” 

3. § 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 42. § (6) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az önkormányzat által létesített és fenntartott intézmények gazdasági besorolása:) 
„d) Zagyvarékasi Égszínkék Óvoda és Konyha önállóan működő” 
(költségvetési szervek, amelyek a dologi kiadásokra biztosított pénzeszközeiket azonban csak a 
költségvetési rendeletben meghatározott ütemben és mértékben használhatják fel.) 

4. § 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 44. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

„44. § 

Az önkormányzat számlavezető pénzintézetének neve, címe: Takarékbank Zrt. 5052 Újszász, Erkel 
F. u. 2/a ” 

5. § 

Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 46. § (4) bekezdés 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az SZMSZ függelékei:) 
„4. függelék: Az önkormányzat hatályos rendeleteinek jegyzéke.” 

6. § 

(1) Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 11/2014. (X. 20.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

7. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2023. február 21-én lép hatályba, és a 
kihirdetését követő napon hatályát veszti. 

(2) Az 1–6. §, az 1. melléklet és a 2. melléklet 2023. március 1-jén lép hatályba. 

 

Zagyvarékas, 2023. február 20. 

 

 
                 Polónyi László                                                               Farkas Anita   
                  polgármester                                                                    aljegyző         
 
 
 
 
 
Záradék:    
Ezen rendelet 2023. február 21-én kihirdetésre került. 
 
                                                                   
                                                                                                       Farkas Anita 
                                                                                                           aljegyző         

 



1.melléklet a 2/2023.(II.21.) önkormányzati rendelethez 

 

 

3. melléklet a 11/2014. (X.20.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A BIZOTTSÁGOK FELADAT- és HATÁSKÖRE 

 

A BIZOTTSÁGOK ÜGYRENDJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAGYVARÉKAS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  
PÉNZÜGYI BIZOTTSÁGÁNAK FELADAT ÉS HATÁSKÖRE, 

ÜGYRENDJE 

 

A Pénzügyi Bizottság (a továbbiakban: bizottság) az SZMSZ alapján működésének részletszabályait az 
alábbiak szerint határozza meg: 
 

I. 
 

A bizottság feladat és hatásköre: 
1. A vonatkozó jogszabályokba meghatározottakon túlmenően a tárgykörébe tartozó 

előterjesztésekkel, javaslatokkal kapcsolatos vélemény, javaslat, állásfoglalás kialakítása a 
képviselő-testület részére. 

2. Polgármesteri és képviselői vagyonnyilatkozatok nyilvántartása, vizsgálata, kezelése, 
ellenőrzése. 

3. Összeférhetetlenségi ügyek kivizsgálása. 
4. Méltatlansági eljárások lefolytatása. 

II. 

 

5. A bizottság elnöke képviseli a bizottságot. 
6. A bizottság elnökének feladatai különösen: 

 Tervezi és szervezi a bizottság tevékenységét, 
 Gondoskodik a bizottság javaslatainak megfelelő beállításáról, 
 Együttműködik a polgármesterrel és más bizottságok elnökeivel, 
 Állást foglal a bizottság nevében a bizottság feladatkörébe tartozó kérdésekben. 

 
III. 

 

7. A bizottság működése főszabályként a képviselő-testület munkatervében meghatározott 
feladatokhoz kapcsolódik. 

8. A bizottság ülését elnöke – akadályoztatása esetén az általa felkért bizottsági tag hívja össze 
és vezeti. A bizottság akkor határozatképes, ha tagjainak több mint fele az ülésen jelen van. 

9. A bizottsági ülésen előterjesztett írásos dokumentumok sokszorosításáról, postázásáról a 
jegyző által kijelölt hivatali dolgozó gondoskodik. 

10. A bizottság elnökét az SZMSZ-ben meghatározott ülésvezetői jogosítványok illetik meg. 
11. A bizottság döntéshozatalára a képviselő-testületre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

 
IV. 

12. A bizottság üléséről jegyzőkönyv készül, amit a bizottság elnöke és a jegyzőkönyv hitelesítő írja 
alá. A jegyzőkönyv elkészítésére a képviselő-testületi jegyzőkönyvre vonatkozó szabályokat 
kell alkalmazni. 

13. A bizottság írásos dokumentumait a hivatal arra illetékes dolgozója kezeli. 
14. A bizottság ülésének állandó meghívottja a polgármester, az alpolgármester és a jegyző. 
15. Az itt nem szabályozott kérdésekben a Mötv. Valamint az SZMSZ bizottságokra vonatkozó 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
Zagyvarékas, 2023. február 21.    

Jánosi József  
Pénzügyi Bizottság elnöke 



ZAGYVARÉKAS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

SZOCIÁLIS BIZOTTSÁGÁNAK 
FELADAT ÉS HATÁSKÖRE, ÜGYRENDJE 

A Szociális Bizottság (a továbbiakban: bizottság) az SZMSZ alapján működésének részletszabályait az 
alábbiak szerint határozza meg: 

I. 
 

A bizottság feladat és hatásköre: 
1.  A vonatkozó jogszabályokba meghatározottakon túlmenően a tárgykörébe tartozó 

előterjesztésekkel, javaslatokkal kapcsolatos vélemény, javaslat, állásfoglalás kialakítása a 
képviselő-testület részére. 

2.  Átruházott hatáskörben szociális és gyermekvédelmi önkormányzati hatósági ügyekben 
való döntés. 

II. 

3. A bizottság elnöke képviseli a bizottságot. 
4. A bizottság elnökének feladatai különösen: 

 Tervezi és szervezi a bizottság tevékenységét, 
 Gondoskodik a bizottság javaslatainak megfelelő beállításáról, 
 Együttműködik a polgármesterrel és más bizottságok elnökeivel, 
 Állást foglal a bizottság nevében a bizottság feladatkörébe tartozó kérdésekben. 

 
III. 

5. A bizottság működése főszabályként a képviselő-testület munkatervében meghatározott 
feladatokhoz és az önkormányzati hatósági ügyek intéséhez kapcsolódik. 

6. A bizottság ülését elnöke – akadályoztatása esetén az általa felkért bizottsági tag hívja 
össze és vezeti. A bizottság akkor határozatképes, ha tagjainak több mint fele az ülésen 
jelen van. 

7. A bizottság ülésére – tanácskozási joggal- meg kell hívni (szociális, gyermekvédelmi jellegű 
ügyek tárgyalásához) 
- Bölcsőde, óvoda, általános iskola gyermek és ifjúságvédelmi felelősét, 
- Háziorvost, 
- Nyugdíjasok klubja képviselőjét, 
- ÖNO vezetőjét. 

8. A bizottsági ülésen előterjesztett írásos dokumentumok sokszorosításáról, postázásáról a 
jegyző által kijelölt hivatali dolgozó gondoskodik. 

9. A bizottság elnökét az SZMSZ-ben meghatározott ülésvezetői jogosítványok illetik meg. 
10. A bizottság döntéshozatalára a képviselő-testületre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

IV. 

11. A bizottság üléséről jegyzőkönyv készül, amit a bizottság elnöke és a jegyzőkönyv hitelesítő 
írja alá. A jegyzőkönyv elkészítésére a képviselő-testületi jegyzőkönyvre vonatkozó 
szabályokat kell alkalmazni. 

12. A bizottság írásos dokumentumait a hivatal arra illetékes dolgozója kezeli. 
13. A bizottság ülésének állandó meghívottja a polgármester, az alpolgármester és a jegyző. 
14. Az itt nem szabályozott kérdésekben a Mötv. Valamint az SZMSZ bizottságokra vonatkozó 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

Zagyvarékas, 2023.február 21.  
Kiss László  

Szociális Bizottság elnöke 



 

2.melléklet a 2/2023.(II.21.) önkormányzati rendelethez 

 

4.  melléklet a 11/2014.(X.20.) önkormányzati rendelethez 

A képviselő-testület által átruházott hatáskörök 

1. A képviselő-testület a Szociális Bizottságra ruházza át az alábbi hatásköröket: 
a) rendkívüli települési támogatás 
b) gyógyszerkiadáshoz nyújtott települési támogatás 
c) tanévkezdési támogatás 
d) tanév végi támogatás 
e) év végi támogatás 
f) köztemetés 
g) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj 
h) szociális tűzifa juttatás 
i) gyermekétkeztetés támogatása  

 
2. A képviselő-testület a polgármesterre ruházza át az alábbi hatáskörét: 

a) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 
közszolgáltatás díjfizetési kedvezmény 
elbírálása 

b) temettetés költségeihez nyújtott települési 
támogatás 

c) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 
viseléséhez nyújtott települési támogatás 

 



 

2.melléklet a 2/2023.(II.21.) önkormányzati rendelethez 

 

4.  melléklet a 11/2014.(X.20.) önkormányzati rendelethez 

A képviselő-testület által átruházott hatáskörök 

1. A képviselő-testület a Szociális Bizottságra ruházza át az alábbi hatásköröket: 

a) rendkívüli települési támogatás 

b) gyógyszerkiadáshoz nyújtott települési támogatás 

c) tanévkezdési támogatás 

d) tanév végi támogatás 

e) év végi támogatás 

f) köztemetés 

g) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj 

h) szociális tűzifa juttatás 

i) gyermekétkeztetés támogatása  

 

2. A képviselő-testület a polgármesterre ruházza át az alábbi hatáskörét: 

a) a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

közszolgáltatás díjfizetési kedvezmény 

elbírálása 

b) temettetés költségeihez nyújtott települési 

támogatás 

c) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások 

viseléséhez nyújtott települési támogatás 

 



1.melléklet a 2/2023.(II.21.) önkormányzati rendelethez 

 
 
3. melléklet a 11/2014. (X.20.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

A BIZOTTSÁGOK FELADAT- és HATÁSKÖRE 
 

A BIZOTTSÁGOK ÜGYRENDJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ZAGYVARÉKAS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA  
PÉNZÜGYI BIZOTTSÁGÁNAK FELADAT ÉS HATÁSKÖRE, 

ÜGYRENDJE 
 

A Pénzügyi Bizottság (a továbbiakban: bizottság) az SZMSZ alapján működésének részletszabályait az 
alábbiak szerint határozza meg: 
 

I. 
 

A bizottság feladat és hatásköre: 
1. A vonatkozó jogszabályokba meghatározottakon túlmenően a tárgykörébe tartozó 

előterjesztésekkel, javaslatokkal kapcsolatos vélemény, javaslat, állásfoglalás kialakítása a 
képviselő-testület részére. 

2. Polgármesteri és képviselői vagyonnyilatkozatok nyilvántartása, vizsgálata, kezelése, 
ellenőrzése. 

3. Összeférhetetlenségi ügyek kivizsgálása. 
4. Méltatlansági eljárások lefolytatása. 

II. 

 

5. A bizottság elnöke képviseli a bizottságot. 
6. A bizottság elnökének feladatai különösen: 
 Tervezi és szervezi a bizottság tevékenységét, 
 Gondoskodik a bizottság javaslatainak megfelelő beállításáról, 
 Együttműködik a polgármesterrel és más bizottságok elnökeivel, 
 Állást foglal a bizottság nevében a bizottság feladatkörébe tartozó kérdésekben. 

 
III. 

 

7. A bizottság működése főszabályként a képviselő-testület munkatervében meghatározott 
feladatokhoz kapcsolódik. 

8. A bizottság ülését elnöke – akadályoztatása esetén az általa felkért bizottsági tag hívja össze 
és vezeti. A bizottság akkor határozatképes, ha tagjainak több mint fele az ülésen jelen van. 

9. A bizottsági ülésen előterjesztett írásos dokumentumok sokszorosításáról, postázásáról a 
jegyző által kijelölt hivatali dolgozó gondoskodik. 

10. A bizottság elnökét az SZMSZ-ben meghatározott ülésvezetői jogosítványok illetik meg. 
11. A bizottság döntéshozatalára a képviselő-testületre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

 
IV. 

12. A bizottság üléséről jegyzőkönyv készül, amit a bizottság elnöke és a jegyzőkönyv hitelesítő írja 
alá. A jegyzőkönyv elkészítésére a képviselő-testületi jegyzőkönyvre vonatkozó szabályokat 
kell alkalmazni. 

13. A bizottság írásos dokumentumait a hivatal arra illetékes dolgozója kezeli. 
14. A bizottság ülésének állandó meghívottja a polgármester, az alpolgármester és a jegyző. 
15. Az itt nem szabályozott kérdésekben a Mötv. Valamint az SZMSZ bizottságokra vonatkozó 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
Zagyvarékas, 2023. február 21.    

Jánosi József  
Pénzügyi Bizottság elnöke 



ZAGYVARÉKAS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

SZOCIÁLIS BIZOTTSÁGÁNAK 
FELADAT ÉS HATÁSKÖRE, ÜGYRENDJE 

A Szociális Bizottság (a továbbiakban: bizottság) az SZMSZ alapján működésének részletszabályait az 
alábbiak szerint határozza meg: 

I. 
 

A bizottság feladat és hatásköre: 
1.  A vonatkozó jogszabályokba meghatározottakon túlmenően a tárgykörébe tartozó 

előterjesztésekkel, javaslatokkal kapcsolatos vélemény, javaslat, állásfoglalás kialakítása a 
képviselő-testület részére. 

2.  Átruházott hatáskörben szociális és gyermekvédelmi önkormányzati hatósági ügyekben 
való döntés. 

II. 

3. A bizottság elnöke képviseli a bizottságot. 
4. A bizottság elnökének feladatai különösen: 

 Tervezi és szervezi a bizottság tevékenységét, 
 Gondoskodik a bizottság javaslatainak megfelelő beállításáról, 
 Együttműködik a polgármesterrel és más bizottságok elnökeivel, 
 Állást foglal a bizottság nevében a bizottság feladatkörébe tartozó kérdésekben. 

 
III. 

5. A bizottság működése főszabályként a képviselő-testület munkatervében meghatározott 
feladatokhoz és az önkormányzati hatósági ügyek intéséhez kapcsolódik. 

6. A bizottság ülését elnöke – akadályoztatása esetén az általa felkért bizottsági tag hívja 
össze és vezeti. A bizottság akkor határozatképes, ha tagjainak több mint fele az ülésen 
jelen van. 

7. A bizottság ülésére – tanácskozási joggal- meg kell hívni (szociális, gyermekvédelmi jellegű 
ügyek tárgyalásához) 
- Bölcsőde, óvoda, általános iskola gyermek és ifjúságvédelmi felelősét, 
- Háziorvost, 
- Nyugdíjasok klubja képviselőjét, 
- ÖNO vezetőjét. 

8. A bizottsági ülésen előterjesztett írásos dokumentumok sokszorosításáról, postázásáról a 
jegyző által kijelölt hivatali dolgozó gondoskodik. 

9. A bizottság elnökét az SZMSZ-ben meghatározott ülésvezetői jogosítványok illetik meg. 
10. A bizottság döntéshozatalára a képviselő-testületre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

IV. 

11. A bizottság üléséről jegyzőkönyv készül, amit a bizottság elnöke és a jegyzőkönyv hitelesítő 
írja alá. A jegyzőkönyv elkészítésére a képviselő-testületi jegyzőkönyvre vonatkozó 
szabályokat kell alkalmazni. 

12. A bizottság írásos dokumentumait a hivatal arra illetékes dolgozója kezeli. 
13. A bizottság ülésének állandó meghívottja a polgármester, az alpolgármester és a jegyző. 
14. Az itt nem szabályozott kérdésekben a Mötv. Valamint az SZMSZ bizottságokra vonatkozó 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

Zagyvarékas, 2023.február 21.  
Kiss László  

Szociális Bizottság elnöke 



  
 

 
Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
 

 
I. Az önkormányzati rendelet hatásai 
 

1. társadalmi hatások: 
közvetlen társadalmi hatás nincsen 

2. gazdasági hatások: 
közvetlen gazdasági hatása nincs 

3. költségvetési hatások: 
nem jelentős 

4. környezeti következmények: 
környezeti következmények nincsenek 

5. egészségi következmények: 
egészségi következmények nincsenek 

6. adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
a Zagyvarékasi Polgármesteri Hivatal adminisztratív terheit nem befolyásolja. 
 

II. Az önkormányzati rendelet megalkotásának szükségességét, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei: 
 
III. Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételek: 
 

1. személyi feltételek: 
rendelkezésre áll 

2. szervezeti feltételek: 
rendelkezésre áll 

3. tárgyi feltételek: 
rendelkezésre áll 

4. pénzügyi feltételek: 
rendelkezésre áll 

 
 

 




